1

证券代码：001212         证券简称：中旗新材        公告编号：2024-005

转债代码：127081         债券简称：中旗转债

广东中旗新材料股份有限公司

关于第一期员工持股计划进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东中旗新材料股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023年 12月 19

日、2024 年 1 月 4 日召开第二届董事会第十六会议及第二届监事会第十三次会

议、2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于〈公司第一期员工持股计划

（草案）〉及其摘要的议案》等员工持股计划相关议案，同意公司实施第一期员

工持股计划（以下简称“本次员工持股计划”）。具体内容详见公司于 2023 年

12 月 20 日、 2024 年 1 月 5 日在指定信息披露媒体及巨潮资讯网（

http://www.cninfo.com.cn）上刊登的公告。

根据中国证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》和《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等相关

规定，现将本次员工持股计划实施进展情况公告如下：

一、信托合同签订情况

公司委托五矿国际信托有限公司对公司第一期员工持股计划进行管理，并与

五矿国际信托有限公司签署了《五矿信托-2024年中旗新材-员工持股服务信托信

托合同》（以下简称“本合同”），本合同主要内容如下：

（一）信托的基本情况

1、信托名称：五矿信托-2024年中旗新材-员工持股服务信托（以下简称“本

信托”）

2、信托的运作方式

由受托人根据信托文件的约定，对信托财产进行投资管理，并按本合同约定

方式进行信托利益的分配。

2

3、信托的目的、投资范围

（1）信托目的

委托人基于对受托人的信任，将其合法所有的财产委托给受托人，以实现如

下的信托目的：受托人对委托人交付的特定资金进行管理，实现资产隔离，并依

据信托合同的约定为广东中旗新材料股份有限公司第一期员工持股计划提供资

产持有、管理与运作服务，根据委托人的指令定向买入、持有及卖出中旗新材股

票，并提供资产的持有、财产保管、执行监督、清算分配、信息披露等行政管理

服务。

（2）投资范围

本信托的投资范围为：中旗新材流通股股票（即标的股票）；银行存款、货

币市场基金等现金管理产品；信托业保障基金。

如法律法规规定受托人需取得特定资质后方可投资某产品，则受托人须在获

得相应资质后开展此项业务。经委托人与受托人协商一致后，本信托可以调整投

资范围、调整投资限制，但调整的投资范围和投资限制均应符合法律法规及监管

政策的要求。

4、委托人：广东中旗新材料股份有限公司（代表“广东中旗新材料股份有

限公司第一期员工持股计划”）

5、受托人：五矿国际信托有限公司

6、信托的存续期限

本信托预设存续期限为 42 个月，委托人与受托人协商一致可以视市场情况

及合同约定决定是否提前终止。

（二）信托受托管理费用与支付方式

本信托存续期间及信托清算期间，信托受托管理费按照如下规则收取：

受托人每日可计提的信托受托管理费=本信托项下信托本金金额×0.15%÷

365；信托受托管理费每日计提，逐日累计至信托受托管理费核算日（本信托存

续及清算期间，信托受托管理费核算日为信托成立日起每届满 12 个月之日、本

信托终止日、信托清算完毕之日，下同）按照本合同约定进行支付。

信托受托管理费的支付方式为：

本信托存续及清算期间，信托受托管理费核算日后 15 个工作日内，由受托

3

人向保管人发送信托受托管理费划付指令，经保管人复核后从信托财产中一次性

将已计提未支付的信托受托管理费从信托财产专户中扣除并支付至受托人指定

的如下账户，若遇法定节假日、公休假或不可抗力等，支付日期顺延。

二、员工持股计划证券账户开立情况

五矿信托-2024 年中旗新材-员工持股服务信托已在中国信托登记有限责任

公司完成预登记形式审查，并在中国证券登记结算有限责任公司开立证券交易账

户，账户信息如下：

（一）证券账户名称：五矿国际信托有限公司—五矿信托—2024 年中旗新

材—员工持股服务信托

（二）证券账户号码：089942****

截至本公告披露日，公司第一期员工持股计划尚未购买公司股票，公司将持

续关注第一期员工持股计划实施的进展情况，严格按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

三、备查文件

（一）五矿信托-2024年中旗新材-员工持股服务信托信托合同；

（二）信托登记系统预登记形式审查完成通知书；

（三）证券账户开户办理确认单。

特此公告。

广东中旗新材料股份有限公司董事会

2024年 2月 21日